
koppelmz@wabash.edu          765-361-6024

Si tienes preguntas sobre recursos académicos, tutorías,
habilidades de gestión del tiempo, oratoria y ayuda con ensayos

Centro de Enriquecimiento Estudiantil/Centro de Escritura –

Dr. Zachery Koppelmann

Centros Académicos de Excelencia

Village Directory

gregoryv@wabash.edu           765-361-6202  

Si necesitas contactar a un entrenador, tienes preguntas sobre
eventos deportivos, horarios del gimnasio, horarios de la
piscina y otras instalaciones

Tori Gregory

Deportes

Para preguntas específicas sobre deportes, ponte en contacto con tu entrenador::

https://sports.wabash.edu/

newportm@wabash.edu            765-361-6421

Para preguntas sobre cómo establecer un plan de pago,
documentación para comenzar un nuevo trabajo en el campus,
obtener una factura, puedes dirigirte a la Oficina de Negocios

Cuentas de Estudiantes/Facturas –
Misty Newport 

Recursos Humanos/Nómina –
Misty Cassida

Oficina de Negocios

Planes de pago: https://www.wabash.edu/businessoffice/plans 

(Factura de matrícula vence el 1 de agosto)

 waddelle@wabash.edu               765-361-6188

Para problemas de seguridad en el campus, reportar incidentes de
sesgo, preguntas sobre vehículos/estacionamiento, puedes dirigirte a
las autoridades encargadas de la Seguridad del Campus

Buck Waddell

Seguridad del Campus

Lilly Library 2nd Floor



gallowan@wabash.edu          765-361-6374

Si necesitas ayuda para recomendar a un estudiante de
secundaria o deseas participar en eventos de reclutamiento

Nikki Galloway

Oficina de Admisiones

Trippet Hall - Lower Level



Allen Center 124

Center Hall 105

Ginny Hays House 1st Floor

cassidam@wabash.edu              765-361-6326



halle@wabash.edu                  765-361-6249

Para preguntas sobre trabajos en el campus, pasantías,
colocación laboral y networking, puedes dirigirte a los Servicios
de Carreras

WISE/Empleo en el Campus – 
Emily Hall

Servicios de Carreras

welchm@wabash.edu              765-361-6310

Para preguntas sobre vivienda, alojamiento (aprendizaje,
alimentación, físico), encontrar un consejero de salud mental y seguro
de salud, necesidad de ver a un médico/enfermera, puedes dirigirte a
la Oficina del Decano de Estudiantes

Vivienda/Vida en el Campus/Conducta
Estudiantil/Actividades Estudiantiles –  
Dean Marc Welch

Servicios de Discapacidad/Apoyo Académico – 
Assoc. Dean Heather Thrush

Actividades Estudiantiles/ Éxito Académico –
Vic Lindsay

Asesoramiento/Salud Mental –
Jamie Douglas, MA, LMHS, NCC, 
LCAC, LMFTA

Centro de Salud/Seguro Médico/Vacunaciones –
Chris Amidon, RN, BSN, NCSN

Vida de Estudiante

mishlert@wabash.edu             765-361-6370




bradleya@wabash.edu            765-361-6301

Para preguntas sobre préstamos, entender tu ayuda financiera, cómo
presupuestar en la universidad, abrir una nueva tarjeta de crédito y crear
una cuenta bancaria, puedes dirigirte a la Oficina de Ayuda Financiera

Trisha Mishler

Apryl Bradley

Oficina de Ayuda Financiera

Sitio web: https://www.wabash.edu/admissions/financialaidFinancing 

Citas: https://apply.wabash.edu/portal/financing

thrushh@wabash.edu              765-361-6347

amidonc@wabash.edu            765-361-6265

lindsayv@wabash.edu              765-361-6062

weira@wabash.edu                 765-361-6078

Para preguntas sobre estudios en el extranjero,
viajes de inmersión y visas de estudiante, puedes
dirigirte al Centro Internacional

Estudiantes Internacionales/Estudios en el Extranjero - 
Amy Weir

Centro Internacional

douglasj@wabash.edu             765-361-5592

Arnold House

Center Hall 115

Center Hall 112A

Lilly Library 1st Floor

Ginny Hays House 2nd Floor

Allen Center

Trippet Hall- Lower Level

International Center



pavlinie@wabash.edu                   765-361-6049






jayl@wabash.edu                           765-361-6299

Cuestionando tu sexualidad, buscando apoyo
aliado, personal capacitado en espacios seguros

Dr. Elan Pavlinich

Lauren Jay

Apoyo LGBTQ+

morganj@wabash.edu            765-361-6384

Preguntas sobre la experiencia de los

estudiantes de color

Jennifer Morgan

Malcolm X Institute

rogersji@wabash.edu              765-361-6171

himsels@wabash.edu              765-361-6084

Preguntas sobre estudios posgrados relacionados a la medicina
(medicina, enfermería, asistente médico, terapiafísica),
Preguntas sobre la escuela posgrada de derecho

Asesor de Pre-Salud –
Jill Rogers

Asesor de Pre-Derecho –
Dr. Scott Himsel, Esq.

Asesores Preprofesionales

perryj@wabash.edu                765-361-6245

Para preguntas sobre la baja de una clase, la
adición de una clase y las transcripciones,
puedes dirigirte a la Oficina del Registrador

Registro de cursos, créditos de AP/Dual/Transferencia
Julia Perry

Oficina del Registrador

Recursos de Vida Estudiantil:                                                                               https://www.wabash.edu/students/ 

Clubes de Estudiantes:                                                                                                  https://www.wabash.edu/engage

Autoservicio de Wabash:                                             https://webservice.wabash.edu/Student/Account/Login 

Wabash Correo Electrónico 365:                                                                               https://webmail365.wabash.edu/ 

Directrices de la Oficina de Correo:            https://www.wabash.edu/news/docs/MailroomGuidelines.pdf

OTROS RECURSOS PARA NUEVOS ESTUDIANTES

Center Hall 208

Trippet Hall - Lower Level

Malcolm X Institute 1st Floor

Hays Science Hall 223

Baxter Hall 207

Center Hall 115


